
TERESINA - PISegunda-feira, 06 de junho de 2005 - Nº 104

3

RESOLVE transferir a pedido para RESERVA REMUNERADA, nos termos
do disposto de acordo com os arts. 88 e 89 da Lei n° 3.808/81, combinado com
as leis n°s 4.295/89 e 5.210/01 e Leis Complementares 23/99 e 33/03, tudo de
conformidade com o inciso XXXVI do art. 5°, da Constituição Federal do
Brasil, CORONEL “PM”, ID-106601870-4, PAULO CÉZAR LIMA DE
SOUZA, da Polícia Militar do Piauí, com os proventos do soldo de CORONEL
PM, no valor de R$ 7.683,14 (sete mil, seiscentos e oitenta e três reais e
quatorze centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de
Unidade de Gestão de Pessoas, ratificados pela Secretaria de Administração.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTÔNIO FRANCISCO GOMES DAS NEVES, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria da Administração.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei
Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA NEVES, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor Técnico III, da Secretaria de
Administração.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ SOARES VELOSO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Apoio a Projetos Agroindustriais, da Secretaria de
Desenvolvimento Rural.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETOS DE 01 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

IVONE RODRIGUES DOS SANTOS FEITOSA, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviços I, da Secretaria de Governo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei
Complementar n° 028, de 09 de junho de 2003, com redação conferida pela Lei
Complementar n° 042, de 02 de agosto de 2004 e seu Anexo Único,

SILVANA MARIA DE OLIVEIRA ARAÚJO, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente de Serviço I, da Secretaria de
Governo.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, a pedido, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA DAS CHAGAS SOUSA, do cargo efetivo de Técnico
Especializado, matrícula n° 004187-4, do quadro de pessoal da Secretaria da
Saúde, com efeitos a partir de 28 de março de 2005.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN/PI
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE tornar sem efeito o decreto datado de 18 de abril de 2005, que
colocou à disposição da Assembléia Legislativa do Estado do Piauí, a partir de
01 de janeiro de 2005, o servidor INGRÁCIO BARBOSA DE AMORIM,
do quadro de pessoal do Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/PI,
com ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ – INTERPI
DECRETO DE 01 DE JUNHO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que

lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei

Complementar n° 028, de 09 de junho de 2003 e seu Anexo Único,

JOSÉ SOARES VELOSO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo

DAS-4, de Diretor de Unidade de Técnica Fundiária, do Instituto de Terras do

Piauí – INTERPI.

P. P.  15042 a 15053


